Протокол № 1

заседания диссертационного совета Д 212.001.09

по защите диссертации на соискание ученой степени кандидата филологических наук

от 03 марта 2022 года

Повестка: Защита диссертации Басте Зары Юсуфовны на тему «Художественный

текст как билингвальный феномен: лингвокультурологический аспект».

Председатель: д. Хачмафова Зайнета Руслановна.

Присутствовали: доктор филологических наук, профессор Хачмафова З.Р., доктор

филологических наук, профессор Унарокова Р.Б., кандидат филологических наук, Богданова Е.А.,

доктор филологических наук Анчек С.Х., доктор филологических наук, профессор Абрегов А.Н.,

доктор филологических наук, доцент Ахиджакова М.П., доктор филологических наук, профессор

Лучинская Е.Н., доктор филологических наук, профессор Берсиров Б.М., доктор педагогических

наук, профессор Джандар Б.М., доктор филологических наук, доцент  Багироков Х.З., доктор

филологических наук, доцент Макерова С.Р., доктор филологических наук, профессор Нечай

Ю.П., доктор филологических наук, доцент Островская Т.А., доктор филологических наук,

профессор Бешукова Ф.Б., доктор филологических наук, профессор  Павловская О.Е.,  доктор

педагогических наук, доцент Уракова Ф.К.

Научный руководитель:

Ахиджакова Марьет Пшимафовна, доктор филологических наук, профессор.

Официальные оппоненты:

Буянова Людмила Юрьевна, доктор филологических наук, профессор, профессор кафедры

общего и славяно-русского языкознания ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»,

Николаев Сергей Георгиевич, доктор филологических наук, профессор, заведующий

кафедрой английской филологии ФГАОУ ВО «Южный федеральный университет».

Ведущая организация:

ФГБОУ ВО «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»  (г.Москва).

Слушали: Защита диссертации Басте Зары Юсуфовны на тему «Художественный текст как

билингвальный феномен: лингвокультурологический аспект», представленной на соискание

ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 – теория языка.

Постановили: на основании публичной защиты диссертации, результатов тайного

электронного голосования и принятого положительного заключения присудить Басте Заре

Юсуфовне ученую степень кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 – теория

языка.

Результаты голосования: «за» -  16, «против» - нет.

Председатель

диссертационного совета

З.Р. Хачмафова

Ученый секретарь

диссертационного совета

Е.А. Богданова